
Uchwała Nr  1918/ 2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 maja 2012 roku 

w sprawie zmiany Okresowego planu ewaluacji Wielkop olskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013  

w 2012 roku. 

Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt. 1 i 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009r. nr 84, poz 712 ze zm.); art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1590 z. zm.); zapisów Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013 nr 
MRR/H/6(1)05/2007 - Wytyczne nr 6 w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 
2007-2013, przyjętych przez Ministra Rozwoju Regionalnego w dn. 30 maja 2007r; zapisów 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr 698/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 września 
2007 roku w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013 z. zm. oraz zapisów Planu Ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 954/2007 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia Planu 
Ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, 
uchwały nr 1515/2012 Zarząd Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 stycznia 2012r.  
w sprawie przyjęcia Okresowego planu ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 w 2012 roku, Zarząd Województwa uchwala co następuje: 

§1 

Zmienia się „Okresowy plan ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 w 2012 roku”, stanowiący załącznik do Uchwały Nr 
1515/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 stycznia 2012r. 

§2 

Zmieniony Okresowy plan ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013 w 2012 roku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się – Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 1918/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 maja 2012r. 

 
w sprawie: zmiany Okresowego planu ewaluacji Wielko polskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w 2012 roku . 
 
 

 

W związku z koniecznością dokonania pogłębionych analiz dotyczących sposobów 
realizacji  w województwie wielkopolskim priorytetów Strategii Europa 2020 oraz potrzebą 
konstruowania regionalnego programu operacyjnego na nową perspektywę finansowania – 
konieczne staje się przeprowadzenie dodatkowych badań o charakterze ewaluacyjnym.  
Szczególnie istotne jest określenie roli programu operacyjnego Wielkopolski dla pogłębienia 
potencjału innowacji regionu, poprawy relacji między popytem a podażą w tym zakresie, 
określenia możliwości regionu w przedmiocie zrównoważonego rozwoju, a także 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

 

Realizacja powyższych badań ewaluacyjnych pozwoli na bieżącą ocenę 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 i sformułuje 
rekomendacje dla programu operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

W związku z powyższym podjecie uchwały przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego jest uzasadnione. 

 
Tomasz Bugajski 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

 



WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE  

 Załącznik  

 do Uchwały Nr  1918/2012 

 Zarządu  

 Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia    24 maja 2012 r. 

 
 

Okresowy plan ewaluacji  
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego  

na lata 2007-2013 
w 2012 roku 

 
 
 
 
 

 

 

 

Departament Polityki Regionalnej 

Oddział Ewaluacji i Oceny 

Poznań, maj 2012



 

 2

Lista planowanych badań ewaluacyjnych w roku 2012 

Nazwa instytucji 
inicjuj ącej 
ewaluację 

Nazwa badania 

Sposób 
realizacji 

(ewaluacja 
wewnętrzna 
/zewnętrzna) 

Termin realizacji*  
Planowany 

koszt ewaluacji 
(w przypadku 

ewaluacji 
zewnętrznych) 

PLN 

Opis zakresu badań 

Rozpoczęcia Zakończenia 

Instytucja 
Zarządzająca 

Wielkopolskim 
Regionalnym 
Programem 

Operacyjnym 
na lata 2007 – 

2013 
 

Wpływ interwencji 
Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 

2007-2013 na 
zatrudnienie w 
Wielkopolsce – 
ukierunkowanie 

wsparcia na tworzenie 
miejsc pracy 

ewaluacja 
zewnętrzna 

II kwartał 
2012 

III kwartał 
2012 

50 061,00 

Cele: 
- zidentyfikowanie zmian  
w zatrudnieniu w wyniku wsparcia  
w ramach WRPO, 
- zidentyfikowanie czynników 
(wewnętrznych i zewnętrznych) 
warunkujących powstawanie nowych 
miejsc pracy, 
- identyfikacja branż gospodarki 
kwalifikujących się do wsparcia 
działań pro-zatrudnieniowych  
w nowej perspektywie finansowej 
UE 2014-2020. 

Instytucja 
Zarządzająca 

Wielkopolskim 
Regionalnym 
Programem 

Operacyjnym 
na lata 2007 – 

2013 
 

Wielkopolski 
Regionalny Program 
Operacyjny na lata 

2007-2013 oraz potrzeby 
regionu, jako źródła 

rekomendacji na rzecz 
inteligentnego rozwoju 
w zakresie innowacji 
przedsiębiorstw dla 

perspektywy finansowej 
2014-2020 

 

ewaluacja 
zewnętrzna 

II kwartał 
2012 

IV kwartał 
2012 

200 000,00 

Cele: 
- sformułowanie rekomendacji dla 
perspektywy po 2013 roku  
w zakresie niezbędnych zmian 
WRPO uwzględniających potrzeby 
strategii 2020, w zakresie 
inteligentnego rozwoju, 
- sporządzenie diagnozy potencjału  
i potrzeb inwestycyjnych regionu 
związanych z celami inteligentnego 
rozwoju oraz identyfikacja 
uwarunkowań w tym zakresie, 
- zidentyfikowanie najbardziej 
efektywnych kierunków wsparcia  
w bieżącej perspektywie w zakresie 



 

 3

inteligentnego rozwoju. 

 
Instytucja 

Zarządzająca 
Wielkopolskim 
Regionalnym 
Programem 

Operacyjnym 
na lata 2007 – 

2013 
 

Ocena wpływu 
Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 
2007-2013 na sytuację 

społeczno – gospodarczą 
w województwie oraz w 

nowej perspektywie 
finansowej UE na lata 

2014-2020, przy użyciu 
regionalnego modelu 

makroekonomicznego w 
trzywariantowej skali 

transferów. 

ewaluacja 
zewnętrzna 

II kwartał 
2012 

III kwartał 
2012 

70 000,00 

Cel: 
- ocena makroekonomicznego 
wpływu WRPO oraz nowego 
trzywariantowego RPO 2014-2020 
na wybrane wskaźniki 
makroekonomiczne. 
 

Instytucja 
Zarządzająca 

Wielkopolskim 
Regionalnym 
Programem 

Operacyjnym 
na lata 2007 – 

2013 

Wpływ wsparcia 
bezpośredniego w 

ramach działań 1.1 i 1.2 
Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 
2007-2013 na wzrost 

pozycji konkurencyjnej 
beneficjentów sektora 

MŚP 

ewaluacja 
zewnętrzna 

II kwartał 
2012 

III kwartał 
2012 

80 000,00 

Cel: 
- ocena wpływu wsparcia 
bezpośredniego w ramach działań 1.1 
(rozwój mikroprzedsiębiorstw) i 1.2 
(wsparcie rozwoju MŚP) WRPO na 
wzrost pozycji konkurencyjnej 
beneficjentów sektora MŚP, - 
wskazania dla okresu programowania 
2014-2020 
 

Instytucja 
Zarządzająca 

Wielkopolskim 
Regionalnym 
Programem 

Operacyjnym 
na lata 2007 – 

Komplementarność i 
synergia interwencji w 

ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 
2007-2013 i z 

projektami wybranych 

ewaluacja 
zewnętrzna 

III kwartał 
2012 

IV kwartał 
2012 

90 000,00 

Cele: 
- identyfikacja komplementarności  
i synergii interwencji w ramach 
WRPO i z projektami wybranych 
programów obecnej i poprzedniej 
perspektywy finansowej UE 2007-
2013 realizowanymi  
w województwie wielkopolskim oraz 



 

 4

2013 programów 
operacyjnych obecnej i 

poprzedniej perspektywy 
finansowej UE 

ocena mechanizmów 
komplementarności WRPO, 
- wnioski i rekomendacje dla 
przyszłej perspektywy finansowej 
UE 2014-2020. 

* Za termin rozpoczęcia ewaluacji uważa się datę podpisania umowy z Wykonawcą, a za termin zakończenia ewaluacji uważa się datę 
podpisania protokołu odbioru z Wykonawcą przez Zamawiającego 
 
 
Zgodnie z zapisami w Planie ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w trakcie realizacji Programu 
Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013, może podjąć decyzję o przeprowadzeniu 
ewaluacji operacyjnej lub strategicznej, innej niż wskazane powyżej, w każdym przypadku gdy uzna to za użyteczne z punktu widzenia 
zarządzania i wdrażania Programu : „Poza badaniami ewaluacyjnymi wymienionymi w Okresowych planach ewaluacji WRPO realizowane będą 
również ewaluacje ad hoc wynikające z bieżących potrzeb. 



 

 5

Budowa potencjału ewaluacyjnego Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym (WRPO) na lata 2007 – 2013 w roku 2012 

L.p. Nazwa działania Termin 
realizacji w 

2012 r. 
Budowa systemu i koordynacja procesu ewaluacji WRPO 

1. Opracowanie Rocznej informacji dotyczącej działań w zakresie 
ewaluacji realizowanych w roku 2011. 

marzec 

2. Organizacja i udział w spotkaniach Grupy Sterującej Ewaluacją 
WRPO. 

na bieżąco 

3. Organizacja prezentacji z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych 
na posiedzeniach Komitetu Monitorującego WRPO. 

na bieżąco 

4. Monitorowanie wdrażania rekomendacji z przeprowadzonych badań 
ewaluacyjnych. 

na bieżąco 

5. Sporządzanie Okresowego planu ewaluacji WRPO październik - 
grudzień 

Współpraca z podmiotami zewnętrznymi uczestniczącymi w procesie ewaluacji 
6. Udział w posiedzeniach Zespołu Sterującego Ewaluacją NSRO 

2007-2013 
na bieżąco 

7. Udział w posiedzeniach Grupy Sterującą Ewaluacją dla POKL 
województwa wielkopolskiego 

na bieżąco 

8. Współpraca z ekspertami krajowymi w zakresie ewaluacji na bieżąco 
9. Współpraca Krajową Jednostką Oceny na bieżąco 
10. Współpraca Komisją Europejską na bieżąco 

Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji 
11. Szkolenia/warsztaty dla pracowników Jednostki Ewaluacyjnej 

organizowane samodzielnie lub przez instytucje zewnętrzne. 
Wg 
harmonogramu 
szkoleń 

12. Prowadzenie, aktualizowanie podstrony internetowej poświęconej 
ewaluacji WRPO (w tym zamieszczanie raportów  
z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych). 

na bieżąco 

13. Prezentacja wyników badań ewaluacyjnych na 
spotkaniach/konferencjach. 

na bieżąco 

14. Udział w ogólnopolskich i regionalnych konferencjach dotyczących 
ewaluacji. 

na bieżąco 

15. Rozpowszechnianie wyników badań ewaluacyjnych (broszury 
informacyjne, prezentacje). 

na bieżąco 

 


	1918
	1918_zal

